АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2024                                                                                                        № 1886

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Мурманска от 28.11.2011 № 2352 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача направлений на бесплатное посещение бани»

(в ред. постановлений от 25.07.2012 № 1739, от 29.04.2013 № 936,

от 02.06.2014 № 1648, от 21.08.2015 № 2298, от 19.01.2016 № 56,

от 10.04.2018 № 995, от 21.03.2019 № 1027, от 14.10.2020 № 2351,

от 01.08.2023 № 2781)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в

социальной сфере», руководствуясь статьей 15 Устава муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением

администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг в муниципальном образовании город Мурманск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 28.11.2011 № 2352 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача направлений на

бесплатное посещение бани» (в ред. постановлений от 25.07.2012 № 1739,

от 29.04.2013 № 936, от 02.06.2014 № 1648, от 21.08.2015 № 2298, от 19.01.2016

№ 56, от 10.04.2018 № 995, от 21.03.2019 № 1027, от 14.10.2020 № 2351,

от 01.08.2023 № 2781) (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт б) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента

изложить в следующей редакции:

«б) копия трудовой книжки или выписка из трудовой книжки «Сведения о

трудовой деятельности», подписанная усиленной квалифицированной

электронной подписью органа, предоставившего сведения (для неработающих

consultantplus://offline/ref=6C066A61B70007F2D19AA9BC7C8BE2874FBE034FD9C16959A6D3FB89054C81E1g2W9K

2

граждан), в том числе для неработающих граждан, совместно

зарегистрированных по месту жительства (месту пребывания) заявителя;».

1.2. Подпункт в) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента

изложить в следующей редакции:

«в) справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на

профессиональный доход заявителя и граждан, совместно зарегистрированных

по месту жительства (месту пребывания) заявителя;».

1.3. В подпункте д) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента слова

«ходатайства организаций (учреждений, представительных органов власти,

органов исполнительной власти и их структурных подразделений)» заменить

словами «ходатайства организаций, учреждений, представительных органов

власти, органов исполнительной власти и их структурных подразделений».

1.4. Пункт 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента дополнить новым

шестым абзацем следующего содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления Муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.».

1.5. Подраздел 2.11 раздела 2 Регламента дополнить новым пунктом 2.11.3

следующего содержания:

«2.11.3. Информация о предоставлении заявителю Муниципальной услуги

размещается в государственной информационной системе «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая

цифровая платформа).

Размещение и получение информации на единой цифровой платформе

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ

«О государственной социальной помощи».».

1.6. Приложение № 1 к Регламенту изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

3

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин